鞍建改办 〔zO19〕 16号

关于印发 《鞍山市工程建设项目审批

告知承诺制管理办法》的通知

备县 (市 )区人民政府、开发区管委会,市 (省 )直相关部门:

按照 《鞍山市工程建设项目审批制度改革工作方案》 (鞍政

办发 〔⒛19〕 21号 )相关要求,由 市工程建设项目审批制度改

革领导小组办公室组织制定 《鞍山市工程建设项目审批告知承

诺制管理办法》,现将文件印发给你们,请认真贯彻落实。

鞍山市工程建设 导小组办公室
愍
曹
罾(鞍 章 )

-1—

鞍山市工程建设项目审批

告知承诺制管理办法

第一条 为贯彻落实 《鞍山市工程建设项目审批制度改革
工作方案》 (鞍政办发 〔⒛19〕 21号 )相 关要求,进一步优化

我市工程建设项目审批流程,提高行政审批效率,特制定本办

法。

第二条 本办法所称的行政审批告知承诺,是指在办理行政
审批事项过程中,行政审批机关一次告知审批条件和需要提交的

材料,申 请人以书面形式承诺其符合审批条件并按时补正提交有

关材料,由行政审批机关作出行政审批决定的方式。

第三条 鞍山市工程建设项目审批制度改革领导小组负责工

程建设项目审批告知承诺工作的组织实施、协调和推进。各县

(市 )区 、开发区负责本行政区域内告知承诺工作的组织实施、

协调和推进。

第四条 除直按涉及公共安全、生态环境保护以及直接关系
人身健康、生命财产安全的行政审批事项外,对能够通过事中事

后监管纠正不符合审批条件的行为且不会产生严重后果的行政审

批事项,源则上均可实行告知承诺。实行告知承诺的具体行政审

批事项,由行政审批部门会同行业监管部门共同研究确定,向社

-2—

会公布。

第五条 告知承诺制坚持简化审批环节与强化事后监督相结

合、依法行政和提高办事效率相结合的原则。是否采用告知承诺

制方式办理,由 申请人自愿选择。

第六条 对实行告知承诺的行政审批事项 ,应 向申请人告知

下列内容 :

(一 )行政审批事项所依据的主要法律、法规、规章的名称

和相关条款 ;

(二 )准 予行政审批应当具各的条件、标准、技术要求 ;

(三 )需要申请人提交材料的名称、方式和期限;

(̌四 )申请人作出承诺的时限和法律效力,以 :及逾期不作出

承诺、作出不实承诺和违反承诺的法律后果 ;

(五 )行政审批机关应当告知的其他内容。

第七条 申请人承诺的主要内容如下 :
(一 )已 经知晓行政审批部门告知的全部内容,所填写的基

本信息真实、准确,所做承诺是申请人真实意思的表述 ;

(二 )能 够满足行政审批机关告知的条件、标准和技术要

求;                      、

(三 )能够在约定期限内提交相关材料 ;

(四 )愿意在所从事的活动中遵守相关法律
`⒎

法规、规章和

技术规范,并接受行业监管部门的监督和管理 ;

∷ (五 )愿意承担作出不实承诺或违反承诺的法律责任及因此
— 3-

■

造成的损失 ;

第八条 告知承诺制审批程序 :
(一 )申 请人选择告知承诺制办理的,由行政审批部门实施

一次性告知 ;

(二 )申 请人填写告知承诺书,并对照行政审批部门告知内

容准各申请材料 ;

(三 )告知承诺书约定申请人在递交告知承诺书时提交部分

材料的,申 请人应当在递交告知承诺书时一并提交;约定在行政

审批决定作出后一定期限内提交相关材料的,申请人应当按照约

定期限提交。

(四 )行政审批部门收到经申请人签章的告知承:诺书及约定

的材料后,能够当场作出行政审批决定的,应 当当场作出行政审

批决定,并制作相应的行政审批结果,送达申请人。

第九条 告知承诺书经行政审批机关和申请人双方签章后生

效。告知承诺书一式两份,由 行政审批部门和申请人各保存一

份:
·

第十条 行政审批部门发放审批结果的相关情况应及时推送
行业监管部门,行业监管部门负责对申请人的承诺内容是否属实

进行检查。发现申请人提交的材料存在虚假情况,与 承诺内容不

符的,应要求其限期整改;整改后仍不符合条件的
肖
,依法撤销行

政审批决定。

∷第十△条 在审查和后续监管中发现申请人作出不实承诺
-4一

△
|∴
∶△
==卩
ˉ∷ Ⅱ△∷∷  ̄  ∷ⅡⅡ∷●●||⒎ 酽々甲

式方

°

批

行

∷审

施

∷

的

∷起

诺

妇

承

之
〓.

知

发
∷

告

印

用

自

适

法

再

办

不

本

∷〓

申
∷
十

∷

∷

∷∷
∷
〓

〓∷∷∷∷∷

,
该

 噶∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷
 ∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷〓∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷

i过△

⒈爨  ≡
|△艹△∷∴

·̄∷5∷∷△

粜

·

串 , 口

附∷仵

△ 6亠

事项名称 :

申请单位 :

单位名称 :

详细地址 :

∷    ∷ ∷· ∷∷  /  ∷ ∷∷∷∷∶ ∷∷

行政∷审∷批告知承∷诰书《∷范∷本》

联∷系∷方∷式 :

联系寞∵话1

ˉ
︱
'
≡

〓
I
△

∷

负责入 :

联系∷人 :

委托代理人 :

姓∷名 :

证件类型 :

行政审批机关∶

联系人姓名 :

联系∷电话 :

姿

=

编号i

∷
〓∷〓〓一∴〓〓〓〓∷∷一·一^·

|联系∴方式 1

=卩

∷∷ xx※F许∷可行∷攻∷串批事顼告知∷∷
∷∷∷∷∷∷∷∷ ∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷

∷∷∷Ⅱ∷∷∷|∷ ∷∷∶∶∷

本行政∷审批机关就 XXXX∷行政审批事项告知如下 :

△←审批铱据∷

≡建曩翳哪呷唪犟夕.

法∵定∷条:件∷

过 i

本行礅审批事∷顼获得妣准∫∷申请

∷∷ ∷∷∷∷||∷∷∷∷∷∷∷∷∵ ∷∷∷∷

V∴其∷他∷柑∷料∷应当在

亠∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷∷

7
∷∷∷·一
∷〓〓∷∷〓

1.

2.                      f

五、承诺的期限和效力

申请人愿意作出承诺的,在 收到本告知承诺书之日起 日内

作出承诺。              '
申请人作出符合上述申请条件的承诺,并提交签章的告知承

诺书后,行政审批机关将当场作出行政审批决定,企业达到法定

许可条件后,方可开展许可经营活动。

申请人应当在本告知承诺书约定的期限内提交应补充的材
·

料。未提交材料或者提交的材料不符合要求且无法补正的,将依
′

法撤销行政许可决定。            ∵          /
六、监督和法律责任、

申请人应当在本告知承诺书约定的期限内提交应补充的材    ∷
料。未提交材料或者提交的材料不符合要求且无法补正的,将依    丁
法撤销行政审批决定:

行业监管部门将在作出准予行政审批决定后,对 申请人的承诺    ∷
内容是否属实进行检查。发现申请人实际情况与承诺内容不符的,    `
需限期整改;整改后仍不符合条件的,依法撤销行政审批决定。

七、诚信管理

对申请人作出承诺后,未在承诺期限内提交材料的,将在行

政审批机关系统留下记录,对 申请人以后的行政审批申请,不再

适用告知承诺的审批方式。

-8-

申请单位承诺书

申请单位就申请的 ⅩⅩⅩⅩ许可行政

审批事项,作 出下列承诺:
口  ∷

∷ (∶ _∷)∷所:填写的基本信息真实、准确 ;

△∷∴《
=)已
经知晓行政审批机关告知的金部内容;   ∷

∷  (三 )认为自身能满足行政审批机关告知的条件、标准和要

鞲鞲蟒撬i簧辚∴材料,承诺能够在规定期限内予

(主 )∷上述陈述是申请入真实意思的表示;

(六 )若违反∷承诺或者作出不实承诺的,愿意承担相应的法

任;  ∷ ∷∷ ∴∷ ∶  ∷         ∵

)∷本承诺书△式两
∷
份,申 谙单位和行政审批机芙各一

=∴
△:-                   ∷    t                                   ∷       ∷

申请∷单位:

委∷托∷代理人 :

∷∷C盖∷孽)

年∷∷∷月 ∴∷∷日:∷  ∷∷

△ 9∷=

鞍山市∵工程建设顼目审批制庹改
∷
革领导小缀办公室  : ∷∶2019年 12月 】3∶日印发

∶
l:甘、’     ∶       :

甲
J
J
`
1
△